
令和４年７月１４日 

ＰＴＡ会員の皆様 

                         南小学校ＰＴＡ会長   水 嶋 哲 也 

南 小 学 校 長  髙 橋 雅 樹 

 

親子除草作業について（案内） 

 

 盛夏の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の

ＰＴＡ活動ならびに教育活動にご理解ご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、本年度もＰＴＡと児童による除草作業を計画いたしました。ＰＴＡ活動と学校教育の連携を

いっそう深めることができたらと思います。また、感染防止対策として、下記のように２部制で行い

ます。ご多用とは存じますが、ぜひご参加いただきたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  ９月６日（火） 予備日 ８日（木） 

  ＊ 雨天の場合の実施判断は当日の午前 7 時３０分にメール配信にて連絡します。 

 

２ 日 程   

【１部（１・３・５年生）】 【２部（特支・２・４・６・年生）】 

８：５０ 

 

８：５５ 

９：２５ 

９：３０ 

 

担当場所へ移動開始 

諸連絡（担任より） 

作業開始 

作業終了 

体育館前で飲み物を受け取り教室

へ戻る。 

９：３５ 

 

９：４０ 

１０：１０ 

１０：１５ 

担当場所へ移動開始 

諸連絡（担任より） 

作業開始 

作業終了 

体育館前で飲み物を受け取り教

室へ戻る。 

＊ 全体の片づけは、１０：１０から行います。 

＊ 学年ごとの分担場所（裏面参照）がありますので、お子さんの学年場所でお願いします。 

＊ お子さんの作業が終了したら保護者の方も作業を終えてください。作業後は保護者の方にも

飲み物の配付がありますので、お受け取りください。（受け取り場所は裏面参照） 

 

３ 区 域  運動場、花壇、中庭 

 

４ 持ち物  軍手、タオル、帽子等 

（あってもよいもの） 

草取り用具（草ぬき等）、虫よけスプレーや長袖の上着（虫よけ対応として） 

 

      ＊学校の草取り用具は数に限りがありますので、各自でご準備いただけると助かります。 

 

５ その他  お車での来校はご遠慮ください。 

       今後の感染状況によっては、変更となる可能性がありますのでご了承ください。 

 

 

 



※分担場所は目安です。当日、作業場所に多少変更があるかもしれません。 

 


